**51** *MODESTINO en el libro noveno De las diferencias* Se entiende que se lega inútilmente el usufructo a Ticio “cuando muera”, es evidente que se concede para ese tiempo en que empieza a separarse de la persona.<sup>54</sup>

**52** *EL MISMO en el libro noveno De las reglas* Una vez dejado el usufructo, si se pagaran tributos de esa cosa,<sup>55</sup> no hay duda de que el usufructuario debe pagarlos, a no ser que se pruebe que, específicamente a título de fideicomiso, agradó al testador que también éstos fuesen dados por el heredero.

<sup>52</sup> Es decir, Ticio le dejó a Mevio el fideicomiso de entregar a Ticia.

<sup>53</sup> Es decir, a entregar el usufructo.

<sup>54</sup> Es decir, cuando no hay titular del usufructo.

<sup>55</sup> Es decir, de la cosa dada en usufructo.

**53** *IAVOLENUS libro secundo epistularum* Si cui insulae usus fructus legatus est, quamdiu quaelibet portio eius insulae remanet, totius soli usum fructum retinet.

**54** *IDEM libro tertio epistularum* Sub condicione usus fructus fundi a te herede Titio legatus est: tu fundum mihi vendidisti et <tradidisti> detracto usu fructu: quaero, si non extiterit condicio, aut extiterit et interiit usus fructus, ad quem pertineat. respondit: intellego te de usu fructu quaerere qui legatus est: itaque si condicio eius legati extiterit, dubium non est, quin ad legatarium is usus fructus pertineat et si aliquo casu ab eo amissus fuerit, ad proprietatem fundi revertatur: quod si condicio non extiterit, usus fructus ad heredem pertinebit, ita ut in eius persona omnia eadem serventur, quae ad amittendum usum fructum pertinent et servari solent. ceterum in eiusmodi venditione spectandum id erit, quod inter ementem vendentemque convenerit, ut, si apparuerit legati causa eum usum fructum exceptum esse, etiam si condicio non extiterit, restitui a venditore emptori debeat.

**55** *POMPONIUS libro vicensimo sexto ad Quintum Mucium* Si infantis usus tantummodo legatus sit, etiamsi nullus interim sit, cum tamen infantis aetatem excesserit, esse incipit.

**56** *GAIUS libro septimo decimo ad edictum provinciale* An usus fructus nomine actio municipibus dari debeat, quaesitum est: periculum enim esse videbatur, ne perpetuus fieret, quia neque morte nec facile capitis deminutione periturus est, qua ratione proprietas inutilis esset futura semper abscedente usu fructu. sed tamen placuit dandam esse actionem. unde sequens dubitatio est, quousque tuendi essent in eo usu fructu municipes: et placuit

**53** *JAVOLENO en el libro segundo De las epístolas* Si se legó a alguien el usufructo de un casa de alquiler, retiene el usufructo de todo el suelo mientras permanezca una porción cualquiera de esa casa de alquiler.